



Afiliant

80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24, tel.(58)308 44 59, 308 42 78, 308 42 86, fax (58) 308 42 77
edukacja@solidarnosc.org.pl

Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania

NSZZ

SOLIDARNOSC

www.solidarnosc.org.pl/oswiata

Stanowisko Rady Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w sprawie waloryzacji płac na 2013 r.

Rada Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” z oburzeniem przyjęła informację, zawartą w założeniach do budżetu na rok 2013, o braku waloryzacji płac nauczycieli.

W związku ze znacznym wzrostem cen i usług podstawowych artykułów niezbędnych do życia, domagamy się co najmniej wyrównania strat w budżetach domowych. Gwałtowny wzrost inflacji w ostatnich latach jak i prognozowany przez finansistów w przyszłym roku, spowoduje spadek realnych dochodów budżetów domowych pracowników oświaty.

Tendencja ostatnich lat pokazuje, że rzeczywista inflacja jest dwukrotnie wyższa od planowanej, co wpływa na niedoszacowanie waloryzacji płac pracowników budżetowych.

Zgodnie ze zobowiązaniem przedstawicieli MEN, w imieniu Rządu RP, zawartym w komunikacie z 26 kwietnia 2012 roku w sprawie rozmów z oświatowymi związkami zawodowymi o tzw. rozporządzeniu płacowym dla nauczycieli, „ustalono potrzebę rozpoczęcia rozmów dotyczących zmian płac nauczycielskich w roku 2013, w tym powrotu do modelu wzrostu wynagrodzenia od 1 stycznia, a nie od 1 września”, po ogłoszeniu założeń do budżetu.

Z związku z powyższym, oczekujemy zmian założeń do budżetu państwa na rok 2013, uwzględniających co najmniej waloryzację płac pracowników oświaty. Tym samym zgłaszamy propozycję wzrostu płac od stycznia przyszłego roku o minimum 5 procent.

Zwiększenie nakładów finansowych na edukację przez obecny rząd spowodowało, że Polska jest jednym z państw najgorzej finansujących oświatę w Europie, a polski nauczyciel jest na ostatnim miejscu w tabeli zarobków pracowników z wyższym wykształceniem.

PRZEWODNICZĄCY
Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania
NSZZ „SOLIDARNOSC”
Ryszard Proksa
Ryszard Proksa

Warszawa, dnia 20 czerwca 2012 roku